

## **SP Invest Holding ApS**

**Købmagergade 16, Ulsted  
9370 Hals**

**CVR-nummer 32083609**

### **Årsrapport**

**1. oktober 2022 - 30. september 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
Den 13. december 2023

---

Preben Hyldahl Barra  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegning og erklæring</b>	
Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	6
Aktiver	7
Passiver	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

SP Invest Holding ApS  
Købmagergade 16, Ulsted  
9370 Hals

Hjemstedskommune: Aalborg  
CVR-nummer: 32083609  
Regnskabsperiode: 1. oktober 2022 - 30. september 2023

### Direktion

Stephan Hyldahl Barra  
Preben Hyldahl Barra

### Pengeinstitut

Nykredit

### Revisor

Dansk Revision Viborg  
Registreret revisionsaktieselskab  
Agerlandsvej 16  
8800 Viborg

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at fungere som holdingselskab samt at drive investerings- og finansieringsvirksomhed samt handel og service i øvrigt.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen udviser et resultat på TDKK 185 mod sidste års TDKK 1.

Egenkapitalen udgør TDKK 331 mod sidste års TDKK 145.

Ledelsen finder årets resultat for tilfredsstillende, og som ventet.

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Selskabets ledelse, forventer i de kommende år yderligere indtægter med overskud til følge.

Note	Resultatopgørelse	2022/23 DKK	2021/22 1.000 DKK
<b>Perioden 1. oktober - 30. september</b>			
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>238.379</b>	<b>15</b>
1	Personaleomkostninger	0	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>238.379</b>	<b>15</b>
	Finansielle indtægter	0	0
	Finansielle omkostninger	-43.421	-14
	<b>Resultat før skat</b>	<b>194.958</b>	<b>1</b>
	Skat af årets resultat	-9.891	0
	<b>Årets resultat</b>	<b>185.067</b>	<b>1</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Overført resultat	185.067	1
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>185.067</b>	<b>1</b>

Note	Balance	2022/23 DKK	2021/22 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 30. september</b>			
3	Investeringsejendomme	1.277.449	973
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>1.277.449</b>	<b>973</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.277.449</b>	<b>973</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	56	6
	Udsudte skatteaktiver	879	11
	Andre tilgodehavender	4.680	0
	Periodeafgrænsningsposter	0	6
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>5.615</b>	<b>23</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>539</b>	<b>0</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>6.154</b>	<b>23</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.283.602</b>	<b>996</b>



Note	Balance	2022/23 DKK	2021/22 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 30. september</b>			
4	Virksomhedskapital	126.000	126
	Overført resultat	204.689	19
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>330.689</b>	<b>145</b>
	Gæld til realkreditinstitutter	212.962	229
	Kreditinstitutter	255.813	262
5	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>468.776</b>	<b>491</b>
	Kreditinstitutter	25.100	30
	Deposita	23.400	23
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.000	11
	Periodeafgrænsningsposter	3.500	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	420.138	295
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>484.138</b>	<b>360</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>952.913</b>	<b>851</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>1.283.602</b>	<b>996</b>
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

**Egenkapitaloppgørelse**

---

<b>Egenkapital</b>	<b>Virksom- hedskapi- tal</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. oktober - 30. september			
Saldo primo	126	20	146
Årets resultat	0	185	185
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>126</b>	<b>205</b>	<b>331</b>

Noter	2022/23	2021/22																		
	DKK	1.000 DKK																		
<b>1</b>	<b>Personaleomkostninger</b>																			
	Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 1 beskæftigede (sidste år 1).																			
<b>3</b>	<b>Investeringsejendomme</b>																			
	Årets dagsværdiregulering indregnet i resultatopgørelsen	200.000                      0																		
	<p>Investeringsejendomme består af 3 udlejningsejendomme, hvoraf 2 er beliggende i Spøttrup, Skive Kommune, og en i Ulsted i Aalborg Kommune. Ejendommene er fuldt udlejede på lejekontrakter til tredjemand. Ejendommene værdiansættes årligt ud fra en normalindtjeningsbaseret model på basis af den forventede fremtidige normalindtjening.</p> <p>Den anvendte værdiansættelsesmodel er uændret i forhold til tidligere år. De væsentligste ikke observerbare input ved opgørelsen af dagsværdien er:</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>2023</th> <th>2022</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Årlig leje pr. kvm. Skive</td> <td>476-512</td> <td>473-512</td> </tr> <tr> <td>Årlig leje pr. kvm. Ulsted</td> <td>768</td> <td>768</td> </tr> <tr> <td>Tomgangsprocent</td> <td>10</td> <td>20</td> </tr> <tr> <td>Udlejningsprocent</td> <td>100</td> <td>100</td> </tr> <tr> <td>Afkastkrav i %</td> <td>6,25</td> <td>6,0</td> </tr> </tbody> </table>			2023	2022	Årlig leje pr. kvm. Skive	476-512	473-512	Årlig leje pr. kvm. Ulsted	768	768	Tomgangsprocent	10	20	Udlejningsprocent	100	100	Afkastkrav i %	6,25	6,0
	2023	2022																		
Årlig leje pr. kvm. Skive	476-512	473-512																		
Årlig leje pr. kvm. Ulsted	768	768																		
Tomgangsprocent	10	20																		
Udlejningsprocent	100	100																		
Afkastkrav i %	6,25	6,0																		
<b>4</b>	<b>Virksomhedskapital</b>																			
	Virksomhedskapital, primo	126.000                      126																		
	<b>Virksomhedskapital i alt</b>	<b>126.000                      126</b>																		
	Selskabskapitalen består af 126 anparter a nominelt 1.000 kr. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder. Selskabskapitalen har ikke været ændret de seneste 5 regnskabsår.																			
<b>5</b>	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>																			
	Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	363.500                      399																		

Noter	2022/23	2021/22
	DKK	1.000 DKK

---

**6 Eventualforpligtelser**

Ingen.

**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 231, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør TDKK 645.

Selskabet har udstedt pantebreve på i alt TDKK 262, der giver pant i grunde og bygninger, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør TDKK 521.
